

PIANINA ZIMMERMANN — LIPSK nadeszły już do sklepu HELENY SMOLARSKIEJ - SZEWSKA 9 Sprzedaż na raty do 10 miesięcy.

Stanowisko sowieństw wobec Polski

Sowiety o wzmocnieniu pokojowych i przyjacielskich stosunków z Polską

Z Moskwy donoszą: Zamykając dyskusję sesji C. K. W. oświadczył Rykow, po omówieniu rzekomych napadów granicznych ze strony Polski i staraniach o ich ukroczenie, co następuje: »Staramy się o jak najbardziej pokojowe stosunki z polskim narodem i polskim rządem...

Straszna śmierć ks. Fedukowicza dziek. żytomierskiego

Komunisti podsuwają myśl o zamęciu Polakom

Warszawa, 10 marca. (PAT). »Komunisty« wychodzący w Charkowie podał dnia 7 marca następującą wiadomość: W dniu 6 marca w lokalu przy kościele żytomierskim spłonął obłany benzyna ks. Fedukowicz, znany ze swoich niedawnych występów przeciwko szpiegowskiej działalności rządu polskiego na Ukrainie...

Ze źródeł bliższych sferom kościelnym dowiadujemy się w tej sprawie co następuje: Fakt okrutnej śmierci ks. Fedukowicza, wiedziana żytomierskiego jest ukoronowaniem akcji, jaką władze sowieckie przez GPU prowadziły systematycznie z całą konsekwencją w stosunku do ks. Fedukowicza, podobnie jak i do większości kleru katolickiego...

W listopadzie 1923 roku pod zarzutem prowadzenia pracy politycznej i wywiadowej na rzecz Polonii. Oskarżenie było oczywiście bezpodstępne; ks. Fedukowicz został więziony w więzieniu t. zw. Odnotowe, stosowano względem ks. Fedukowicza wszelkie środki teroru fizycznego, jak głód i chłód, skazywano więźnia na przebywanie w pozycji stojącej całymi nocami itp.; po wyjściu z

na ZSRR. Nasz cel tkwi w tem, aby nie dopuścić nikogo do wykorzystania Polski, jako narzędzia przeciwko nam, i aby ułożyć jak najbardziej pokojowe i przyjacielskie stosunki z Polską. Z punktu widzenia ogólnych celów zagranicznej polityki, utrzymanie pokoju staje się podstawą naszych stosunków z tym krajem...

więzienia ks. Fedukowicz poprzednio zdrow, pełen niespożytej siły, stał się niedołężnym starcem, wyczerpanym całkowicie pod względem fizycznym i moralnym i wobec tego zaczął się starać o wyjazd do Polski. GPU postanowił jednak nie wypuszczać go z pod swoich wpływów, widząc w nim doskonały obiekt do imputowania mu dalszych fałszywych zeznań. W maju roku ubiegłego został ponownie aresztowany i osadzony w więzieniu w Żytomierzu, osławionem ze swoich okrucieństw na całą Ukrainę, poczem przeniesiono go do więzienia charkowskiego, gdzie pod hypnozą, stosowaną względem niego przez sędziów śledczych GPU, Uszakowa i Sokolowa, na wpuł już obłąkany kapłan za cenę wolności podpisał zredagowany w GPU list do papieża, w którym to liście prosi Stolicę św. o sprawienie, aby rząd polski zaprzestał duchowieństwu katolickiemu na Ukrainie narzucać funkcje polityczne...

Dnia 16 listopada roku ub. prasa sowiecka opublikowała list ks. Fedukowicza, poczem ks. Fedukowicz został zwolniony i pozwolono mu na powrót do Żytomierza. Nieszczęśliwy męczennik uważał się jednak za zbrodniarza; zarówno w stosunku do kościoła katolickiego jak i do Polski i prawdopodobnie skończył samobójstwem, wybierając śmierć najbardziej bolesną. Można również przypuszczać, że został on usunięty przez tych, którzy chcieli zapobiec ewentualnym rewelacjom z jego strony, co do jego listu do papieża. Nędzny cynizm, z jakim »Komunisty« podsuwa myśl o zamęciu czynników polskich, zdaje się wskazywać na tę drugą ewentualność.

Bułgaria w obawie rewolucji komunistycznej

(Telegram iskrowy »Nowej Reformy«.)

Belgrad, 10 marca. »Politika« donosi z Sofji, że prezydent ministrów Cankow wystosował do międzykoalicyjnej komisji kontrolnej notę z prośbą o zezwolenie na pobór 4.000 nowych rekrutów w celu utrzymania porządku i zapobiegnięcia rewolucji komunistycznej...

Zarazek raka odkryty?

Odkrycie londyńskiego uczonego (Telegram iskrowy »Nowej Reformy«.)

Londyn, 10 marca. Dr Louis Westera Sambon, profesor epidemiologii w londyńskiej Szkole medycyny tropikalnej twierdzi, że odkrył zarazki raka. Dr Sambon zwraca uwagę, że choroba raka występuje wprawdzie na całym świecie, ale w rozmaitych odmianach i w rozmaitych okolicach. W jednej okolicy należy do pospolitych chorób, w innej zdarza się rzadko, w trzeciej jest całkiem nieznaną...

Wrażenia obydwie postaci męskie, Admeta (p. Krasnowiecki) i Heraklesa (p. Socha), które jedynie w pięknym dialogu aktu II. wydali mi się zgodne z poezją utworu, chociaż przynać należy, że obydwie role były opracowane starannie, a postać Heraklesa owiawał smętek zadumy nad wczasytym trudem ducha.

Zmarznięto wreszcie i to z wielką szkoda dla aktu III. (wielkiego mono-dramatu duszy) obydwie przepiękne wizje: orszaku Dionyzosa i Plutona, których realizacja powinna była odeprzeć się na doskonale obmyślanej i przeprowadzonej w najmniejszych szczegółach kompozycji artystycznej, czego tak piękny przykład dał nam teatr w roku ubiegłym w ewoluacjach chóru w »Medei«. Jeśli wtedy były chęci, możliwości i siły odpowiedniej, dla czegoż to ich obecnie zabrakło. A szkoda — bo dobrane, częściowo skomponowane pięknie i muzykalnie przez p. Meyerholda (szczególnie chór Plutona) dawał przejmujący odpowiednik dla wizji poety, niestety zalamanym w bladych, »bez wyrazu obrazach, w beładnej plataninie ruchów. Nie chcę jednak mnożyć zastrzeżeń, bo pomimo, że najlepsze chęci nie mogą w teatrze starczyć za uczynek, który musi przy skomplikowanej współgrze całego szeregu czynników być oparty na dłuższej przygotowawczej pracy, szczególnie gdy idzie o nowe dzieło polskiego pisarza. »Alcesta« Zegadłowicza, wielkie dzieło poezji i pracującego ducha, zasługuje w całej pełni na to, by ją poznały szerokie kręgi naszej teatralnej publiczności. Owacja serdeczna, jaka na sobotniej premierze zebrana publiczność urządziła po akcie I i II (najlepszych w wykonaniu scenicznym) była wyrazem uznania dla polotu myśli i piękna poetyckiego słowa, jakie po długich dniach szarej prozy wreszcie przemówiło i z naszej sceny.

Ważnym elementem programu są powieści, które w sposób jasny i zrozumiały przedstawiają nam życie i myślenie Polaków w trudnych warunkach. Do tych należą powieści: »Młodzi« i »Stary«. W »Młodzi« autor opisał życie i myślenie młodziaków w Warszawie w czasie wojny i podległości. W »Stary« opisał życie i myślenie starszego pokolenia w Warszawie w czasie wojny i podległości.

Ameryce południowej nigdy się nie zdarza. Rak wążobry panuje w pewnych częściach Azji, zaś w Europie tylko w Prusach Wschodnich i na wybrzeżu bałtyckim, gdzie spożywane są sarowe ryby. Pomiedzy łuskami pewnych ryb żyją małe robaki, które już w mięsie ryby przygotowują podłoże dla raka. Po spożyciu tych ryb człowiek może zakazić się rakiem. Wedle oświadczenia uczonego, właściwym bakteryjem raka jest żrący grzybek, ultra mikroscopijnie mały.

Panama policyjna w Wilnie

Aresztowanie dwóch wyższych a kilkunastu niższych funkcjonariuszy policyjnych Wysłanie ze służby komendanta podinspektora Tolpechysy

Warszawa, 10 marca. (PAT). W związku z wykryciem w styczniu br. nadużyć w komisariacie P. P. w Wilnie i wobec istnienia pozsłak, że nadużycia te objęły także inne urzędy policyjne w Wilnie, zarządzone zostały przez p. ministra spraw wewnętrznych szczegółowe dochodzenia, przy czem wydelegowany został na miejsce inspektor bezpieczeństwa publicznego ministerstwa spraw wewnętrznych celem współdziałaniem części miejscowego społeczeństwa badającego całość sprawy. Przeprowadzone dochodzenia ułatwione stwa i prasy, doprowadziły do wykrycia szeregu nadużyć popełnionych przez wyższych i niższych funkcjonariuszy policyjnych w Wilnie, a zebrany materiał odstąpiony został władzom prokuratorckim celem sądowego ukarania winnych. Nadużycia te polegały przeważnie na

pobieraniu, względnie wymuszaniu łapówek. Z pomiędzy pociągniętych do odpowiedzialności sądowej dwóch wyższych funkcjonariuszy policyjnych zostało osadzonych w więzieniu śledczym, czterech zawieszonych w czynnościach służbowych, ponadto kilkunastu funkcjonariuszy niższych bądź osadzono w areszcie bądź zawieszono w służbie. Dalszy bieg sprawy spoczywa w ręku władz sądowych, które czynności śledcze jeszcze nie zakończyły. Bez względu na wynik śledztwa sądowego zarządził p. minister spraw wewnętrznych wydalenie ze służby w drodze dyscyplinarnej komendanta P. P. m. Wilna podinsp. Tolpechysy, kierownika ekspozytury śledczej nadkom. Pawłowicza i kierownika I. komisariatu komisarza Szoica.

Skandaliczna afera w Paryżu

Oszustwa wielomilionowe księżniczki serbskiej i jej przyjaciela, rzekomego hrabiego polskiego (Telegram iskrowy »Nowej Reformy«.)

Paryż, 10 marca. Sensacją dnia w Paryżu jest skandaliczna afera serbskiej księżniczki Kadiar, jej brata i jej przyjaciela, rzekomego polskiego hrabiego Nierata (?) Księżniczka w czasie swego pobytu w Paryżu wyłudziła od różnych osób 6 milionów franków. Pod pozorem kredytów na wielkie dobra kaskasie kupowała wiele samochodów, które następnie sprzedawała za bezcen. Na podstawie

falszyszych papierów rozpoczęła od przemysłowców milion franków. Oszukała paryskich publiczności na dalszy milion za nabyte klejnoty, a ponadto przypisała o straty cały szereg bogatych kupców, wręczając im bezwartościowe cekli. Rzekomy hrabia przed wykryciem oszustw zbiegł do Ameryki, księżniczka zaś i jej brat zostali aresztowani. Oszusi mieszkałi przedtem w Warszawie.

KRONIKA

Kraków, 10 marca.

Budowa kolejki dojazdowej Pińczów—Krałów

Wczoraj odbył się w magistracie pod przewodnictwem wicepr. dra Wielgusa, w obecności wiceprezydentów Sarego i Roliego oraz przy udziale przedsiębiorcy sejmiku pińczowskiego senatora Lubnińskiego i starosty Lamota posiedzenie komisji prawno-skarbowej Rady przybocznej.

Referent r. Nycz przedstawił sprawę udzielenia przez m. Kraków kredytu na zakupno przez sieć obligacji 8 proc. Banku gosp. kraj. gwarantowanych przez państwo, wobec czego miasto nie poniesie znacniejszego ryzyka i zakończył referat wnioskiem przychylnym w odniesieniu do pisanego sejmiku pińczowskiego z 18 lutego br., o pomocy finansową dla uzupełnienia dojazdowej kolejki z Kazimierza Wielkiego do Poędzy (30 km.).

W dyskusji obok przedstawicieli sejmiku pińczowskiego zabierał głos szereg mowców. Między innymi r. dr Gross domagał się, by sejmik pińczowski pokrył i różnicę procentu przy każdorazowej płatności w banku gosp. kraj. i różnicę kursu obligacji, co przedstawiciele sejmiku pińczowskiego przyrzekli wziąć pod rozwagę. Komisja prawno-skarbowa wniosła r. Nycza, dra Grossa i zarządu miasta przedstawi pełnej Radzie przybocznej na najbliższym jej posiedzeniu.

Deklaracja katowicka

Wskutek sytuacji politycznej, wytworzonej niemieckim projektem paktu gwarancyjnego, zabrał się w niedziele w Katowicach przedstawiciel wszystkich stronnictw politycznych, związków zawodowych i organizacji gospodarczych i społecznych.

W szeregu rezolucji, mających charakter politycznej deklaracji, oświadczone, że lud śląski nie zgodzi się nigdy na naruszenie granic polskich i wszelkimi możliwymi, a więc i zbrojnymi, środkami, bronić będzie »do ostatniej kropli krwi« swej łączności i jedności z matczyną. Kryzys północniaki nie może być powodem oderwania polskiej części G. Śląska od Polski, bo w niemieckim G. Śląsku panuje jeszcze groźniejsza przyłienie gospodarcze. Górnolązcy nie zgodzą się także nigdy na oderwanie ziemi pomorskiej i pozabawienie Polski dostępu do morza. Zebrani wyrażają uznanie dla rządu Rzeczyposp. i oświadczają gotowość do obrony jej granic na każde zawołanie.

Każda najmniejsza zmiana traktatu wersalskiego ze szkoda Polsce pociągnię w konsekwencji zmianę zachodnich granic niemieckich i chęć Niemiec odbudowy jej floty i odzyskania kolonii. Naruszenie granic Polski wywołałoby na pewna nową wojnę w Europie.

Zagadkowy dostawca żydowskiich tor, splamionych krwią

Kustosz Muzeum im. Szeptyckiego, dr Święciecki, pokazał przed kilku tygodniami torę, przechowywaną zwyczajnie w bożnicach, pewnemu listonoszowi żydowskiemu, informując go, że nabyto ją za 50 dol. do muzeum jako stary zabytek. Więś o tem doszła jakąś drogą do wiadomości policji lwowskiej, która zakwestjonowała tę torę aż do czasu ustalenia, czyją własnością była pierwotnie. W śledztwie ustalono, że dostarczył jej niejaki N. Kit. Przy szczegółowym oglądnięciu tej tory spostrzeżono na niej plamy krwi. Istnieje przeto przypuszczenie, że podczas żydowskich pogromów na Ukrainie została ona splamiona krwią ponor-

downych gdzieś w bożnicy żydów, a następnie zrabowana. Onegdaj zgłosił się w policji dr Münzer, właściciel żydowskiej księgarni i zdeponował tu drugą, podobną starą torę, którą usiłował sprzedać za 50 dolarów również ten sam osobnik, który się przedstawił, jako dr Kit. Policja zarządziła poszukiwania za owym dostawcą tor, splamionych krwią.

40 MĘCZENNIKÓW. W dniu dzisiejszym przypada uroczystość kościelna i pamiątka 40 męczenników. Do dnia dzisiejszego jest przywiązany meteorologiczny ludowy prognoszcz. Jeżeli na 40 męczenników był mróz, utrzymywano, że mrózów będzie jeszcze czterdzięści. Nie można przesałdzać prawdziwości przysłówia, ale dzisiejsze przedpołudnie, gdzie padał śnieg i równocześnie świeciło słońce, nie upoważnia zbyt do nadziei wiosennych.

NOMINACJA. Minister spraw wewn. zamianował komendanta okręgu policji państwowej Stanisława Pilcha inspektorem w 7 stopniu służbowym, z pozostawieniem na dotychczasowym stanowisku służbowym w Krakowie.

OSTATNI SPIS LUDNOŚCI. Miejskie biuro statystyczne wydało obszerną publikację pt. »Ogólne wyniki spisu ludności, domów, budynków, mieszkań i zwierząt domowych w Krakowie z dnia 30 września 1921«. Zakończenie wydawnictwa stanowiły cztery tablice statystyczne. Publikację ułożył nader starannie i wyczerpująco kierownik miejskiego biura statystycznego p. Kazimierz Sarnicki, który do tablic statystycznych opracował u wagi analityczne, obejmujące 160 stron druku.

GODZINY OTWARCIA SKLEPÓW Z CUKIERKAMI. Wydział przemysłowy magistratu udzielił w tych dniach zezwolenia kupcom sprzedającym wyłącznie wodę sodową, cukierki i owoce, na przesunięcie godzin otwarcia sklepów od godz. 11 przed południem do 9 wieczór. Zezwolenie to obowiązuje aż do odwołania i tylko pod warunkiem, że odnośni kupcy nie będą sprzedawali żadnych innych towarów.

Z TOW. OPIEKI NAD WIDOWAMI I SIEROTAMI PO OFICERACH. Przy nadery licznym udziale członków i zaproszonych gości, szczególnie ze sfer wojskowych, odbyło się 5 bm. walne zgromadzenie Tow. opieki nad wdowami i sierotami po oficerach w sali pow. Kasy oszczędności w Krakowie. Sprawozdanie wydziału i rady nadzorczej, jak i komisji rewizyjnej, wykazujące skuteczną działalność Towarzystwa, przyjęto do wiadomości. Finansowo przedstawia się dochód Towarzystwa w kwocie 10.360 zł. 34 gr., rozchód w kwocie 7005 zł. 09 gr. Po udzieleniu absolutorjum ustępującym organom Tow., walne zgromadzenie wybrało do wydziału: p. Augustyna, mjr. Baranowski, gen. Beckerow, p. dr Ferstena, mjr. Kostyałowa, dr Kwiatkowski, gen. Kuliński, p. Madurczak, wicewódz, ppk. Piotrowska, dr Szczepańska, prez. Szlachetkowska, gen. Tinzowa, p. Wiktorowa. p. Wiktor, p. Zakrzewski i gen. Zieliński. Do Rady nadzorczej gen. Rozwadowska, wł. dóbr Z. Brandysowa, marsz. Z. Horodeński, prez. Szlachetkowskiego, gen. Stillera, p. Schmidla i p. Sternschussowa. O protektorat uchwalono uposić: gen. Rozwadowska, gen. Kuliński i gen. Sztepyckiego. Uchwalono również zaprosić oficerów korpusu krakowskiego, by zechcieli wstąpić jako członkowie i wziąć czynny udział w zbrojnej pracy. Za zasługi około dobra i rozwoju Towarzystwa zostali obdarzeni godnością członków honorowych gen. dyw. Tinz i p. Augustyn. NIEBEZPIECZNY OSOBNIK NA BRUKU KRAKOWSKIM. Po Krakowie wija się jakiś osobnik w wieku około 25 lat, wysoki, brunet, włosy lekko kręcone, o wyglądzie semickim, ubrany w czarne palto, w czary młeki kapelus, który wchodzi pod różnymi pozorami do mieszkań, zainteresowuje domowników jakąś zmyśloną ad hoc sprawą, przy-

czem oczywiście kradnie wszystko, co mu wpadnie pod ręke. I tak w domu L. Lińskiego przy ul. św. Tomasza 15, gdzie przedstawił się jako inżynier i sekretarz firmy Polan we Lwowie skradł złoty zegarek wartości 100 zł, w domu zaś A. Markowskiego przy ul. Dworknickiej skradł torebkę damską z gotówką.

ZMARIŁ: — Leona Bierkowska, artystka malarka, zmarła 6 bm. w Krakowie.

Nowo otwarta Wytwórnia krawiecka Kosztemy — Płaszcz damskie — Ubrania męskie J. PORADZISZ, Kraków, ul. Gołębia 16, 1 p.

TEATR KINO ZABAWY Dnia 10 marca:

TEATRY im. SŁOWACKIEGO Pozycję godz. 7:30 Szkłana Góra bałt sceniczna Zygmunta Sarnickiego „BAGATELA“ Nowość! Nowość! Złoneczka z Variete arcywesoła farsa w 5 akt. Alfreda Müllera Ceny miejsc popularne od 50 gr. do 6 złotych „NOWOŚCI“ Perły Kleopairy Operetka O. Straussa

KINA Wielkie arcydzieło filmowe CYRANO DE BERGERAC! dramat według niemieckiego dzieła Edmunda Rostanda 2 serie - 10 aktów - całość

„REDUTA“ Lubisz 15 Pierwszy seans g. 5 Ostatni seans g. 9 Od wtorku dnia 10 marca 1925 Pajaki Paryża Największy slager sezonu! 10 wielkich aktów! W rolach głównych: Sandra Milwanoff — Girard — Blacot „SZUKA“ św. Jana 4 NINON Władczynie JAZMANN! Wspaniały wielki dramat osnuty na 10 romantycznych przygod, ujęty i awanturkę miłosnych w 8 wielkich aktach. W głównej roli Mae Murray. Nad program bajeczną komedią

„ARABKA“ Dziś i co-dziennie! Dziś i co-dziennie! Wspaniały dramat euro-pejsko-wschodni w 8 aktach Wspaniały i przepiękny film W wielki podwójny program zlagierów! Niebawala sensacja i atrakcja. film z dna oceanu p. l.: „Marnary wrbrow swej woli Dla młodzieży urzędowo dozwolone

„WARSZAWA“ Stradom 15 Seansy: 5, 7, 9. Cuda Głębim Morza Szampańska, trykająca humorem, rekordowa farsa z Haroldem Lloydem p. l.: Marnary wrbrow swej woli Dla młodzieży urzędowo dozwolone

„NOWOŚCI“ Starowicza 21 Pozycję seansów godz. 5, 7 i 9 „Fiołki cesarskie“ Wielki podwójny program 2-godzinny Wspaniały i przepiękny film W głównych rolach znane gwiazdy: Raque Meller i André Roanne. Podczas wyświetlania filmu wystąpi artystka paryskich teatrów i odpowie piosenkę Padilla p. „Violetta“, obdarzana publicznymi życzeniami fioletkami.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Dziś o godz. 5:30 po cenach popularnych »Szkłana góra«, które wszystkie przedstawienia odbywają się przy zamkniętej kase. Jutro, pojutrze i w piątek piękne poetyczne dzieło E. Zegadłowicza »Alcesta«. Wystawienie tego dramatu stało się tak poważnym sukcesem teatru krakowskiego, który jak wiadomo, pierwszy otworzył temu wybitnemu poecie wrota teatru i drugie już jego dzieło pierwszy wystawił. Ogromne zainteresowanie wywołuje zapowiedziane na najbliższy czas wystawienie »Don Juana« Zorrilli z udziałem znakomitego artysty Teatru Narodowego w Warszawie Józefa Węgrzy-nę, którego niecodzienna kreacja była przyczyną niebawłego w stosunkach warszawskich sukcesu tego poematu, wyrażającego się w cyfrze 102 powtórzeń z rzędu i to zawsze przy wypulnionej widowni. Występy świetnego artysty oraz wypożyczona uprzejmie przez miasto Warszawę cała wystawa, projektowana przez prof. W. Drabika, stwarzają z tego przedstawienia największą sensację tego sezonu teatralnego.

MIKOLASCHA

wódki i likiery

Talisman Derby

Half and Half Cristal

MIKOLASCHA

wódki i likiery

Turskiego oraz świetne epizody sprytniej subtelki i małżonka fryzjera kreowana przez p. Gorajską i Fertnera. „Złoczka z Variete” grana będzie we wszystkie dni tygodnia aż do czwartku 12 bm. włącznie.

OPERETKA „NOWOŚCI”. „Cielę”, najnowsza operetka Lehara, która obecnie cieszy się niebywale powodzeniem w Warszawie i Wiedniu, zostanie wystawiona w sobotę 14 bm. w teatrze „Nowości”. Dziś „Perły Kleopatry”. W piątek na ogólne żądanie „Hrabina Marica” z Kramerówną i Wawrzakowiczem.

VIII PORANEK SYMFONICZNY Związku zawod. Muz. Pol., pod świetną dyrykcją I. Neumarkę i z udziałem Józefa Honiego, znakomitego pianisty z Budapesztu, odbędzie się w niedzielę, 15 bm. w Starym Teatrze. Bilety są już do nabycia u J. Lipskiego, Sławkowska 8.

REPERTUARY:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO:
 Środa, 11 bm.: „Alcesta”.
 Czwartek, 12 bm. po pol.: „Turoń”; wieczorem: „Alcesta”.
 Piątek, 13 bm.: „Alcesta”.
TEATR „BAGATELA”:
 Środa, 11 bm.: „Złoczka z Variete”.
 Czwartek, 12 bm.: „Złoczka z Variete”.
TEATR OPERETKA „NOWOŚCI”:
 Środa, 11 bm.: „Perły Kleopatry”.
 Czwartek, 12 bm.: „Perły Kleopatry”.
 Piątek, 13 bm.: „Hrabina Marica”.

REDUTA WIOSENA na rzecz żyd. Kolonii Radozkiej — staraniem Czynelnicy Towarzystwa Radozkiej odbędzie się, nie jak ostatnio miało podać 22 bm., lecz w sobotę 24 marca w salach Starożytności Teatru.

KOLLEGIUM WYKŁADÓW NAUKOWYCH — Kollegium (Rynek gł. A-B 39). Wtorek 10 bm. prof. dr Józef Reiss: Robert Schumann — pogrobowiec romantyzmu (Klara Wieck) z ilustr. p. Zofii Kucmierowiczówny (Kława Wieck) z ilustr. p. Zofii Kucmierowiczówny (Kława Wieck); środa, 11 bm. red. Konstanty Srokowski: Koniec dynastji Romanowów; czwartek, 12 bm. Stanisław Colonna: Walewski: Śmierć i sen w świetle antropozofji; sobota, 14 bm. ks. prof. Fortunato Giannini: Miasto snów (w jęz. włoskim) z obrazami świetlnymi. — Początek o godz. 7 wieczór.

Nadesłane.

(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji)

Podziękowanie.

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę s. p. Franciszkowi Maryewskiemu, oraz za okazane ze wszech stron głębokie współczucie, składa z głębi serca płynące podziękowanie

Rodzina

PODZIĘKOWANIE

J. Wnym Panom Drowi Drobniewiczowi, znakomitemu chirurgowi, oraz Drowi Kucowi i Drowi Brandowi, lekarzom przy szpitalu św. Łazarza w Krakowie, składam na tej drodze serdeczne podziękowanie za wyleczenie mnie z ciężkiej choroby i bezinteresowną troskliwą opiekę w czasie mojej rekonwalescencji.

Z głębokim poważaniem
Lola Holzerowa
 z Nowego Sącza

Z kraju i ze świata

MIENINY MARSZ. PIŁSUDSKIEGO. Z Warszawy telefonują nam: Związek tow. i instytucji społecznych oraz kulturalno-światowych wydał odezwę, wzywającą do uroczystego obchodu imieniny marsz. Piłsudskiego.

ZJAZD DELEGATÓW ZWIĄZKU STRZELECKIEGO odbył się w niedzielę w Warszawie. Na zjazd przybyło 64 delegatów z różnych dzielnic Polski. Po dokonaniu wyboru komisji i przyjęciu regulaminu obrad, zjazd uchwałił jednomyślnie deklarację ideową związku, w której stwierdza, że uważają się za spadkobierców Związku Strzeleckiego z przed wojny, postawili sobie za cel bronię zdobytej niezawisłości państwa. Dążąc do zjednoczenia maksimum sił do obrony granic, co możliwe jest tylko na gruncie idei demokratycznej i w myśl zasad „wolni z wolnymi, równi z równymi”, związek uważa za konieczne zespolić pracę swoją z armją polską, której może być pomocną w wojewskiem przygotowaniu obywateli.

Wybrano następnego zarząd główny z dr Kazimierzem Dłuskim jako prezesem.

SKAZANIE SPRZEDAWCY FAŁSZYWYCH ŚWIADECTW NA AKCJE STARACHOWICKIE. Z Warszawy donoszą: Sąd okręgowy skazał na 2 lata więzienia Bolesława Matuszewskiego za podanie w obieg fałszywych tymczasowych świadectw na akcje Starachowickie. Matuszewski był od dawna znany ze swej działalności na czarnej giełdzie.

WYROK ŚMIERCI NA MORDERCÓW MAŁŻENSKIEJ PARY. Kaliski sąd okręgowy na esejli wyjazdowej w Kole wydał wyrok, skazujący

na karę śmierci rzez rozstrzelanie Józefa Gruskowskiego i Bronisława Pawłowski, którzy w styczniu br. zamordowali w Kole małżonków Bajrachów i całe ich mieszkanie obrabowali z najeńszczyźniejszych przedmiotów.

POŻAR WYSTAWY SZTUKI W POZNANIU. Z Poznania donoszą 10 bm.: Salon Stowarzyszenia artystów w Poznaniu nawiedził pożar, który powstał przypuszczalnie z wadliwości pieca. Zniszczeniu uległy prawie wszystkie obrazy nadesłane na wystawę wiosenną przez Związek artystów polskich w Krakowie, w tem kilka bardzo cennych dzieł Tetmajera i Pałata. Straty materialne bardzo duże.

ZGON KSIĘCIA LWOWA. Z Boulogne nad Sekwaną donoszą: Zmarł tutaj książę Lwów, b. pre-

zes rady ministrów pierwszego rosyjskiego rządu tymczasowego.

POWAŻNA CHOROBA CURZONA. Z Londynu donoszą: Choroba lorda Curzona ma charakter poważniejszy. Ciężki on na krwawienie nerek. (Radio). Operacja dokonana na lordzie Curzonie miała przebieg pomyślny. Jednakowoż wydany komunikat zaznacza, że przez kilka dni istnieje bardzo poważna obawa.

NIEZWYKLE OBFITY POŁÓW ŚLEDZI. Z Lubeki donoszą, że połów śledzi w roku bieżącym jest tak obfity, że rybacy tylko do pół napełniają sieci rybami wyciągają.

KONFISKATA KOKAINY. (Radio). Straż celna w Kalkucie skonfiskowała na parowcu przybyłym z Indochin ładunek kokainy, wartości 32.000 ft. szt.

Konkordat a reforma rolna

(Telefem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji spraw zagranicznych i konstytucyjnej, która rozpatrywała tekst konkordatu zabrał głos pierwszy delegat rządu poseł Stan. Grabski, ażeby przedstawił następstwa konkordatu w stosunku do reformy rolnej. Wedle danych, zaczerpniętych z ministerstwa reform rolnych, w Małopolsce jest 488 jednostek kościelnych i klasztornych, łączących powyżej 50 ha, a które to obszary łącznie wynoszą 72.052 ha; grunta klasztorne 14.672 ha, grunta kościelne 57.380 ha. Cyfry te dotyczą gruntów rolnych. Po zaopatrzeniu ziemią jednostek, nieposiadających ziemi, pozostanie na reformę rolną 40.000 ha. Co się tyczy ziemi klasztornej, to

najwięcej posiadają w Małopolsce Dominikanie, mianowicie około 15.000 ha ziemi ornej. W Małopolsce więc z dóbr kościelnych i klasztornych przeznaczonych będzie na reformę rolną około 50.000 ha. W b. zaborze pruskim 350-kilka jednostek posiada około 40.122 ha ziemi ornej. W oby tych dziedzinach więc: w Małopolsce i w byłym zaborze pruskim na cele reformy rolnej ogółem będzie można rozparcelować około 90.000 ha z dóbr kościelnych i klasztornych. W byłym zaborze rosyjskim majątków poduchownych jest niewiele. Cyfr ścisłych nie posiadamy. Uposażenie dla biskupstw i seminarjów, nie posiadających ziemi, wyniesie około 4.600 ha.

Odkrycie archeologiczne pod Piramidami

W Egipcie natrafiono na grób faraona Sneftu, poprzednika Cheopsa (Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Londyn, 10 marca. Z Kairo nadeszły liczne depesze z zawiadomieniem o sensacyjnym odkryciu archeologicznym pod Piramidami, które przewyższa odkrycie grobu Tutankhamena. — Wyprawa z uniwersytetu Harwarda w Bostonie natpałka przypadkowo na szyb wypełniony cementem, a nie jak zwykle rumowiskiem. Postępując tym szczybem na 80 stóp w głąb znalazła grób, pochodzący z czasów 4-tej dynastji, prawdopodobnie Faraona Sneftu, poprzednika Cheopsa. Podłoga grobu jest pokryta

wielką ilością różnych przedmiotów jak np. wazami z alabastru, miedzianymi miedziankami, i resztkami ciężko żolżonych stołków. Skutkiem zupełnego zniszczenia obramień drzewianych ornamentyka stała się bardzo łamliwą i konserwacja wymagała będzie ciężkiej i delikatnej pracy. Przywódcą ekspedycji dr Reissler bawi obecnie w Ameryce, a wyprawą kieruje jego zastępca Allan Wove. Egipcyscy i europejscy urzędnicy wydziału starożytności biorą obecnie udział w otwarciu grobu.

Nowa afery oszukańcza w Niemczech

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Berlin, 10 marca. Wczoraj aresztowano trzech dyrektorów pruskiego towarzystwa parcelacyjnego z powodu licznych nadużyć kredytowych, jakich się dopuścili w Niemczech, Holandji i Szwajcarii. Według zeznań chcieli się dopuścić oszustw także w Czechach za pośrednictwem niejakiego Ryszarda Scheua. Dotych-

czas zgłosiło się przeszło 100 poszkodowanych. Główną sprężyną w tej aferze jest książę von Beuthen-Steinfurt, który pod nazwiskiem von Althausen był znany w czasie wojny jako jeden z najlepszych niemieckich lotników.

Młociąg małżeństwa w St. Zjednoczonych

Silny ruch za reformą prawa małżeńskiego — Małżeństwa na próbę (Telegram iskrowy „Nowej Reformy”).

Londyn, 10 marca. W Stanach Zjednoczonych rozwija się silny ruch za reformą prawa małżeńskiego. Okazało się bowiem, że 700.000 osób wstąpiło w związki małżeńskie w wieku poniżej lat 16 i to przeważnie białych, a nie murzynów. Badania przedsiębiorstwa przez Russel Sage Foundation stwierdziły, że w całym szeregu stanów obowiązują jeszcze prastare prawo zwyczajowe, dopuszczające jako minimum wieku przy zawieraniu małże-

stwa dla kobiet lat 12, dla mężczyzn 14, a nawet lat 11 dla kobiet, np. w stanach N. Jork, New Jersey, Pensylwanja i Kentucky. Ponadto w stanie N. Jork dopuszczalne są małżeństwa na próbę. Dziewczyna 17-letnia np. może wyjść za mąż i jeżeli jako 18-letnia tego żaluje, to chociażby nawet miała dziecko, następuje rozwód bez żadnych innych powodów.

Z obrad komisji sejmowych

Warszawa, 10 marca. Na wczorajszym posiedzeniu podkomisji budżetowej politycznej toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad budżetem ministerstwa spraw wojskowych. W toku dyskusji pos. Miedziński (Wyzwolenie) złożył oświadczenie, że ze względu na nieproduktywną gospodarkę budżetową min. spraw wojskowych, jak też ze względu na brak zaufania do obecnego ministra spraw wojskowych, klub „Wyzwolenie” będzie głosował przeciw budżetowi tego ministerstwa. W dalszym ciągu swego przemówienia pos. Miedziński przypomniał sprawę fabryki samolotów Plage-Łaskiewicz oraz anomalne stosunki panujące w wyższej szkole intendantury, gdzie niektórzy wykładowcy są pod śledztwem lub niedawno wypuszczeni zostali z więzienia.

Po zamknięciu dyskusji przyjęto działy I i II budżetu, traktujące o władzach centralnych i utrzymaniu wojska.

Warszawa, 10 marca. Na podkomisji budżetowej ekonomicznej po przeprowadzeniu szczegółowej dyskusji w głosowaniu przyjęto budżet ministerstwa kolei, zmniejszając go według propozycji ro-

ferenta po stronie dochodów o 12.400 zł., po stronie wydatków o 12.680 zł.

Również w planie finansowo-gospodarczym kolei wprowadzono szereg zmian, zgodnie z wnioskami referenta. Dokonano znacznego zmniejszenia tak po stronie wydatków jak i dochodów.

Unormowanie spraw żydowskich w Polsce

(Telefem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10 marca. W bieżącym tygodniu mają się rozpocząć pod przewodnictwem ministra Thiugutta narady na temat unormowania spraw żydowskich w Polsce. W rokowaniach sprawa udział minister Ratajski, Zychliński, a wezwani będą do udziału także przedstawiciele sejmowego koła żydowskiego.

Gwałty gdańskie

Gdańsk, 10 marca (AW). W jednej z kawiarni gdańskich Niemcy, zelyśmy jedną z Polek, gdy Polacy zareagowali, pobili ich, a gdy wezwano pomoc Schupo, pojechali odpowiedzial, że nie broni obywateli polskich.

Wielkie zagłębie naftowe w Jugosławiji

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Londyn, 10 marca. „Daily Telegraph” donosi z Belgradu, że rosyjscy emigranci, specjaliści w sprawach naftowych, ze znanym ekspertem Baskakowem na czele, który organizował wielki przemysł naftowy na Kaukazie, odkryli geozyry ropy w południowej części Jugosławiji. Baskakow oświadczył, że po zbadaniu Czarnogóry, Krainy oraz obwodów Timoku i

Szabaca, przyszedł do przekonania, iż w tamtejszym zagłębiu znajdują się wielkie ilości ropy. Zagłębie jugosławiańskie stanowi dalszy ciąg południowo-europejskiego systemu i łączy baseny alpejskie z bałkańskimi i rumuńskimi okręgami naftowymi. Baskakow jest zdania, że już w przeciągu roku będzie można uzyskać wielkie wyniki.

Dział ekonomiczny

— Stopniowe wycofywanie z obiegu banknotów 5-złotowych rozpoczął Bank Polski.

— Pięciu przedstawicieli firmy nowojorskiej Ulen et Co, która objęła prace asanizacyjne w Łomżowie, Radomiu, Częstochowie i Lublinie przybyło do Warszawy.

— Posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady ministrów, na którym uchwalono wskazówki dla rokowań o traktat handlowy z Czechosłowacją, odbyło się 5 bm.

— Komitet ekonomiczny Rady ministrów postanowił znieść cło wywozowe na drzewo bakowe i na melasę obniżyć o 50 proc. cło wywozowe na drzewo dębowe, podwyższyć cło wywozowe na surową skórę cielęcą do wysokości 60 zł.

— Włoski minister finansów podwyższył urzędową stawkę dyskontową z 5¼ na 6%.

DZIAŁ GIEŁDOWY

Krakowska giełda pieniężna

| | |
|---------------------|------------|
| N. Jork | 5-13% |
| Londyn | 2485-2495 |
| Berlin | 1-23¼-1-24 |
| Wiedeń (za 100.000) | 73-25 |
| Zurych (za 100) | 100-40 |
| Amsterdam | 288 25 |

Kraków, 10 marca.

Dzień dzisiejszy nie przyniósł zasadniczej zmiany na rynku papierów dywidendowych. Tendencja w dalszym ciągu niewyraźna, niektóre papiery zyskały nieco na kursie, inne natomiast utrzymały się lub nieznacznie spadły. Najlepiej stosunkowo trzymały się akcje bankowe a z papierów przemysłowych Zieloniewski i Krakus.

Ruch w dewizach silniejszy przy tendencji niezamiarnej.

Egzoty nadal w zanedbanianiu. Poszukiwano zaledwie trzech papierów, a to Nobila p 205, Gazów zach. 310 i Lokomotywy 060-058.

Gedula kursowa giełdy krakowskiej

| 10 marca 1925 | Transakcje w złotych | 10 marca 1925 |
|-------------------------|----------------------|---------------|
| | dzis | wczoraj |
| Pol. Bank przem. I-VIII | 083-085 | 083 |
| Bank Hipotecany I-VIII | — | — |
| Małopolski | — | 082 |
| Ziem. Bank kred. I-IX | 016 | 017-018 |
| Powsz. Bank kred. I-V | — | — |
| Bank zw. sp. zar. I-XI | 1300-1310 | 1325 |
| Pol. Tow. handlowe I-V | — | 033 |
| Impej I-V | — | — |
| Pharma I-III | 100 | 100 |
| Polski Glob I-IV | — | — |
| Zagłęzia Polska I-III | 010 | — |
| Zieloniewski I-IV | 1280-1325 | 1270-1275 |
| Cegielski I-IX | 061-063 | 062-063 |
| Trzebień I-IV | 065-069 | — |
| Pocisk I-III | — | — |
| Parowoz I-III | 070 | 068-070 |
| Automotor I-II | — | — |
| Górka I-III | 1800 | 1800 |
| Siersza I-IV | — | 485 |
| Tepego I-IV | 155-160 | 170 |
| Polska Nafta I-III | 062 | 061 |
| Pokocle I | — | — |
| Pezet I-IV | — | — |
| Strug I | — | 080 |
| Niemojowski I | — | — |
| Truszcze Trzebień I-II | 725 | 725 |
| Azot | 032 | — |
| Elektrow. Siersza I-IV | 024 | 023 |
| Omelów I-II | — | 065-065 |
| Krakus I-VI | 093-100 | 100 |
| Chodorów I-V | 470-475 | 465 |
| Chybie | — | 660-670 |
| A. Piasecki | — | 170 |

Papiery dywidendowe w Warszawie

o dnia 10 marca 1925 r.

| AKCJE: | W złotych |
|-------------------|------------|
| Bank Handlowy | 710 |
| Bank Zw. Sp. Zar. | 1205 |
| Cegielski | 060 |
| Parowoz | 067 |
| Starachowice | 215 |
| Zieloniewski | — |
| Zyrardów | 1501(1 em) |
| Ubrabnaseh | 649-655 |
| Chodorów | 460 |
| Nobel | 205 |
| Urus | 190 |
| Bank Przem. Lwów | 087 |
| Naft i Polska | — |
| Cmiełow | — |
| Spirytus | — |

Wiedeń, 10 marca. Początkowe kursa papierów polskich w tysiącach koron, Siersza górnicza 61,

Echa krynickie

(Korespondencja „Nowej Reformy”)

Krynica, 9 marca.

(Z aury. — Zawody narciarskie. — Z imprez artystycznych. — Varia).

Planowane przez miejscowy oddział „Beskidu” okręgowe zawody narciarskie najprawdopodobniej nie dojdą do skutku, gdyż chemiczna marcewa aura ciągle pląta figle. I ostatni walec obfity oś. ad śnieżyca należy już do przeszłości, a coraz czystszy mroźny deszcz splukuje okoliczne góry z resztek śladów zimowej bieli.

Mimo wszystko narciarze pocieszają się jeszcze nadzieją i zasobni w głęboką wiarę codzienne snarują narty „na wszelki wypadek”, a ponieważ „wiera dokonuje omdów” ludzmy się wraz z nią. Rozsądniejszy zarząd „Beskidu” pochował już do kasy przygotowane piękne nagrody (dla zwycięzców), bledząc się jedynie nad sposobem przekształcenia wyrzutej na nich dady.

Więcej ożywiony ruch artystyczny przyniósł w ostatnich dniach dobre wykonanie „Roztworu prof. Pytla” oraz „Wieczór pieśni i tańca”, który zaprezentował Krynicy doskonałą krak. śpiewaczkę operową pnę Dołężankę oraz miłą tancerzkę mimiczno-plastyczną p. Stellę Bursównę. Obie artystki oklaskiwane były z zapalem zarówno za wykonanie stojące na wysokim poziomie artystycznym, jak i za program barwny i z dużym smakiem zestawiony. Miejscowy zespół dramatyczny zapowiada powtórzenie „Prof. Pytla” oraz „Śluby panienskie”.

Ze sportu

WYNIKI ZAWODÓW W WIEDNIU. Rapid-WAC 3:3 (2:1). Vienna-Hakoah 3:1 (1:0). Siovan-Simmering 2:1 (1:0). Rudolfshuegel-Amatorzy 0:0. Sportklub-Admira 2:2. Herta-WAF 1:1 (1:0).

ZAWODY CIĘŻKOATLETYCZNE, które urządziła Wisła w dniach 13, 14 i 15 bm., zapowiadają się nadzwyczaj interesującą. Zgłoszenia zapasników napływają bardzo licznie i dają przewidywać pierwszorzędnych sił polskich. Z Krakowa wystąpią zawodnicy tej miary, co Tytko, Golonko, Pawlikowski i wielu innych, którzy niejednokrotnie z powodzeniem reprezentowali barwy klubu i miasta. Z zamiejscowych Górny Śląsk przysyła swoje najlepsze siły w osobach: Kolański K. i Musiał A. z K. S. Orzeł Szopienice, Kopias P. i Lurych z Siemianowic, Blaszczyca z Polonji i Galuszka J., Sokół.

Najlepszą klasę Polski reprezentować będzie Tow. sport. Siła w Łodzi, które przysyła następujących zapasników: Mudzyński W., drugie miejsce w mistrzostwie Polski, wagi półciężkiej, Bergner R., mistrz Polski wagi lekkiej, Mynnich, drugie miejsce w mistrzostwie Polski wagi średniej i Hietze W., mistrz Polski wagi półciężkiej.

Komunikaty i zawiadomienia

W KRAK. TOW. TECHNICZNEM przy ul. Straszewskiego 28, II p., odbędzie się we czwartek 12 marca o godz. 7 wieczór zebranie, na którym wygłosi inż. Leonard Nitsch referat o prac komisji o wykonywaniu praktyki inżynierskiej i o Izbach inżynierskich. Goście mile widziani.

ODCZYT. We czwartek 12 bm. odbędzie się o godz. 8 wieczór w lokalu Związku przemysłowców (Szpitalna 15, II p.) odczyt sekretarza Związku p. dra Norberta Salpetera na temat: „Nowy projekt ustawy o podatku obrotowym”. Goście mile widziani.

Informacje przemysłowe i handlowe

ULATWIENIA DLA PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W ZAGŁĘBIU KRAKOWSKIM. Minister przemysłu i handlu, Kiedroń, przyjął onegdaj delegację górników z kopalni węglowych zagłębia krakowsko-chrzanowskiego...

ROZDZIAŁ ZAMÓWIEŃ NA SUKNO DLA WOJSKA POMIĘDZY FABRYKI poszczególnych okręgów wywołał poruszenie wśród przemysłowców łódzkich. Z ogólnej ilości zamówionych 900 tysięcy metrów...

ZAKUPY W ŁODZI POCZYNIŁA MISJA SOWIECKA na następujących warunkach, dotychczas jeszcze niezatwierdzonych. Sowiety zapłacią 20% efektywnymi dolarami, 50% ratami na Lloyd Bank i dewizowo, pozostałe 25% gwarantuje Bank moskiewski...

W SPRAWIE ŚWIADECTW PRZEMYSŁOWYCH DLA AJENTUR BANKOWYCH. Zgodnie z poleceniem ministra skarbu, agencja instytucji kredytu długoterminowego...

W SPRAWIE TRAKTATÓW HANDLOWYCH. Sprawa uzyskania 30%-towej ulgi celnej na cement natrafia w rokowania z Czechami w dalszym ciągu na trudności. Czesi żądają ulgi celnej na suszone korzenie cykoryjne...

LICZBA UPADŁOŚCI W NIEMCZEBZ WRZASTA. Według zestawienia pisma „Die Bank”, liczba upadłości w Niemczech wzrosła na początku roku bieżącego w przeciwieństwie do ostatnich miesięcy roku ubiegłego...

BANK POLSKI DAŻĄC DO OBNIŻENIA STOPY DYSKONTOWEJ zakazał Bankom prywatnym przekraczania dwukrotnej stawki dyskontowej Banku Polskiego. Ponieważ niektóre banki nie przestrzegają tego warunku...

Polskiego. Ponieważ niektóre banki nie przestrzegają tego warunku Bank Polski będzie im zniżać kredyty rezydualne.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Sprzedaż towarów kolonialnych specjalność kawa, herbata i czekolada H. WEINDLING 232

Rok założenia 1860. Kraków, Dietowska 40.

Analiza Stanisław unie-... ważna zgubiona książkę wojskową. 491

Osoba, szycia biegle, poszukuje zajęcia w domach lepszych jak szycia krawieczyzny i bielizny. Zgłoszenia list „pod Krawczyńni” urzysujno Adm. „Nowej Reformy”. 493

Wzrosty garderobę męską, używaną; zawiadomienie poszukiwawcą lub ustną. Schmaus, Kraków, Szeroka 92. 397

Saloniki, otomany, materace wosiane, z trawy morskiej, najtaniej poleca Zakład tapicerski Lusowicz, Florjańska 41. Największy wybór na raty! 493

Wzrosty dziecięce odnawia precyzyjnie, gumy obciąża na poczekaniu. Pichowicz, Mikołajska 7. 333

L. WALNE ZGROMADZENIE

PEDE* PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANEGO W KRAKOWIE odbędzie się dnia 4 kwietnia 1925 r. o godzinie 4¹⁵, po południu w lokalu Spółki w Krakowie, Plac W.W. Świętych 1, z następującym porządkiem dziennym: 1) Zatwierdzenie sprawozdania Rady zawiadowczej i Komisji rewizyjnej oraz bilansu. 2) Zatwierdzenie bilansu zlotowego z dniem 1 stycznia 1925 r. 3) Zmiana statutu, oraz wysokości kapitału zakładowego, ilości i nominalnej wartości akcji. 4) Podwyższenie kapitału zakładowego, uchwalenie warunków emisji nowych akcji. 5) Wybór członków Rady zawiadowczej. 6) Wybór członków Komisji rewizyjnej. 7) Wniośki. Każda zawiadowca.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy „BAZARU POLSKIEGO S. A.” W KRAKOWIE

uchwała z dnia 5-go marca 1925 r. postanowiło wynająć poszczególnym reflektantom lokale handlowe i biurowe w swym gmachu przy ulicy Wielopole L. 1 w Krakowie. Lokale będą w najkrótszym czasie do objęcia. Zgłoszenia ustne i pisemne przyjmuje syndyk firmy, p. dr Roman Rothhirsch, adwokat w Krakowie, Bracka 13, codziennie między godziną 4-5 po południu w swej kancelarii. 476

Wyłączna sprzedaż

Zarząd od 20-tych lat istniejącego węgierskiego źródła gorzkiej wody zamierza oddać w ręce ruchiwej i zasobnej osobistości zastępowo i wyjąca sprzedaż na całą Wielkopolskę (Galicję), wody piorwyszczodnej marki. Zgłoszenia pod adresem: Budapest, Bitterwassergesellschaft Aktiengesellschaft, Budapest, V. Bályány u. 26.

HALA LICYTACYJNA

Sądu powiatowego cywilnego w Krakowie, ul. św. Jana 28, we środę, dnia 11-go marca 1925 r. i w dniu następnym o godzinie 9-toj rano, będą sprzedane: Materie różne nowe i obuwie, oraz wyroby z żelaza jak kociołki, szabasniki, lampki acetylnowe, heble, garnki, miedziane, wiaderka i t. p. Kraków, dnia 9 marca 1925 r. Blizsze szczegoly na tablicy przed halą umieszczono.

TANIE PODROZE TOWARZYSKIE

DO PARYŻA - NIZZY i do kąpiel morskich Trouville - Deauville i Gravello. Podróż Wielkanocna do Paryża - odjazd 9 kwietnia, albo do Nizy - odjazd 10 kwietnia. - Na Zielone Święta do Paryża - odjazd 28 maja. - Inne podróże do Paryża i kąpiel morskich 11 lipca i 1 sierpnia. Prospekt i zgłoszenia w agencji niemieckich wagonów spłatnych - Towarzystwo w Wiedniu (Kärntnerring), Pradze, Warszawie, Lwowie, Budapeszcie i Zagrzebiu. 481

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Alumin i emalii, Cukiernie, Gramofony, P. MAURIZIO, Drukarnie, Dymiany, Hotele, Herbaty, Banki, Futra, Galanteria, Kawiarnie, Guma, Władyław Ropski

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW OSOBOWYCH. Table with columns: ODDCHODZĄCYCH ZE STACJI KRAKOWSKIEJ, PRZYCHODZĄCYCH DO STACJI KRAKOWSKIEJ. Rows include destinations like Warszawa, Łódź, Katowice, etc.

Konfekcja męska, Materiały budowlane, Cement portlandzki, Maszyny do pisania, Mleko, Maszynie do szycia, Maszynie do szycia, Maszynie do szycia, Maszynie do szycia

Oszklenia, Radio, Tow. Ubezpieczeń, Obuwie, Optycy, Parasole, Pojazdy, Porcelana, Perfumerje, Mleczarnie, Meble kuchenne, Miód, Naczynia, Obiady, Restauracja Powszechna